
ОСТРОВЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
8 апреля 2024 г. № 280 
 
Об изменении решения Островецкого 
районного исполнительного комитета 
от 25 ноября 2022 г. № 875 
 

На основании абзаца шестого части второй статьи 17 Закона 

Республики Беларусь от 4 января 2014 г. № 122-З «Об основах 

деятельности по профилактике правонарушений», части первой 

пункта 3 Положения о порядке принятия мер по обеспечению местами 

временного пребывания граждан, в отношении которых применено 

защитное предписание, утвержденного постановлением Совета 

Министров Республики Беларусь от 11 июля 2022 г. № 456, Островецкий 

районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Островецкого районного исполнительного 

комитета от 25 ноября 2022 г. № 875 «О мерах по обеспечению местами 

временного пребывания граждан, в отношении которых вынесено 

защитное предписание» следующие изменения: 

в пункте 1 слова «номер в гостинице, расположенной по адресу: 

город Островец, улица Ленинская, дом 14» заменить словами «жилое 

помещение, расположенное по адресу: город Островец, улица Ленинская, 

дом 73, комната 12»; 

часть третью подпункта 2.2 пункта 2 изложить в следующей 

редакции: 

«После получения гражданином, в отношении которого применено 

защитное предписание, письменной информации о предоставлении ему 

места временного пребывания на возмездной или безвозмездной основе, 

этот гражданин для заселения обращается в Островецкое районное 

унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства, 

расположенное по адресу: город Островец, улица Полночная, дом 14.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Первый заместитель председателя И.М.Корнило 
 

https://bii.by/tx.dll?d=273828&a=175#a175
https://bii.by/tx.dll?d=605742&a=28#a28

